取扱説明書
薄形ロングストロークハンド
HLF2シリーズ
SM-A26326
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-A26326 はじめに

 1 2020-01-23
1. 製品概要
1.1 形番表示
1.1.1 製品形番
◼ 形番表示例
1.1.2 スイッチ単品形番
SM-A26326 1. 製品概要
 2 2020-01-23
1.2 仕様
1.2.1 製品仕様
項目
HLF2
HLF2-08CS HLF2-12CS HLF2-16CS HLF2-20CS
標準 L1 L2 標準 L1 L2 標準 L1 L2 標準 L1 L2
チューブ内径  mm φ8×2 φ12×2 φ16×2 φ20×2
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力  MPa 0.7
最低使用圧力  MPa 0.2
周囲温度  ℃ 5～60
接続口径 M3 M5
動作ストローク  mm 12 24 48 16 32 64 20 40 80 24 48 96
内部容積(往復) ㎤ 1.2 2.4 4.8 3.6 7.2 14.4 8.0 16.0 32.0 15.1 30.1 60.2
繰返し精度  mm ±0.03
質量 kg 0.09 0.12 0.17 0.17 0.24 0.37 0.34 0.48 0.75 0.62 0.84 1.33
給油 不要(給油時タービン油 1種 ISO VG32を使用)
SM-A26326 1. 製品概要
 3 2020-01-23
1.2.2 スイッチ仕様
項目
無接点 2線式 無接点 3線式
T2H/V,T2HR3,T2VR3 T3H/V
用途 DC  プログラマブルコントローラ専用 DC  プログラマブルコントローラ、リレー用
出力方式 － NPN出力
電源電圧 － DC10～28V
負荷電圧 DC10～30V DC30V以下
負荷電流 5～20mA 注 2 100mA以下
消費電流 － DC24Vで 10mA以下
内部降下電圧 4V以下 0.5V以下
表示灯 赤色 LED(ON時点灯)
漏れ電流 1mA以下 10μA以下
リード線 注 1
標準 1m(耐油性ビニールキャブタイヤコード
2芯、0.2mm2)
標準 1m(耐油性ビニールキャブタイヤコード
3芯 0.2mm2)
耐衝撃 980m/s2
絶縁抵抗 DC500V メガーで、20MΩ以上
耐電圧 AC1000V 1分間印加で異常なきこと
周囲温度 －10～60℃
保護構造 IEC規格 IP67、JIS C 0920 (防浸形)、耐油
注 1: リード線のオプションとして他に 3m、5m を用意しています。
注 2: 上記の負荷電流の最大値：20mAは、周囲温度が 25℃の場合の値です。
 スイッチ使用周囲温度が 25℃より高い場合は、20mA より小さくなります。(60℃で 5～10mA)。
※ T□Hはリード線ストレートタイプ、T□Vはリード線 L字タイプを表しています。
SM-A26326 2. 取付け
 4 2020-01-23
2. 取付け
2.1 設置環境
 注意
切削、鋳物、溶接工場などでは切削液、切粉、粉塵などの異物が進入するおそれがあるため、カバーなど
でできるだけ防ぐようにする。
下記環境では使用を禁止する。
• 切削液が掛かる場合(液中の研磨剤または研磨粉によって摺動部が削られるため)
• 有機溶剤、薬品、酸、アルカリ、灯油などが雰囲気中に含まれる場合
• 水が掛かる場合
• 下記の周囲温度で使用してください。
5～60℃
• 圧縮空気には、エアフィルタを通した清浄で水分の少ないエアを使用してください。
このため、回路にはエアフィルタを使用し、ろ過度(5μm以下が望ましい)や流量、取付位置(方向制御弁に
近づける)などに注意してください。
圧縮空気 清浄な圧縮空気
エアフィルタ
SM-A26326 2. 取付け
 5 2020-01-23
2.2 開梱